
آخر هفته ملی
فوتبال ایران آخر هفته جذابی 
را پشت سر گذاشت. ابتدا تیم 
ملی بزرگسالان در گام نخست 
از مرحله مقدماتی جام جهانی 
2026 و جام ملت های 2027 
توانست هنگ کنگ را با نتیجه 
4 بر صفر شکست بدهد. 
یک شروع مقتدرانه در اولین 
دیدار که هم یک پیش بازی 
بل  مقا سخت  نبرد  ی  برا
ازبکستان در تاشکند بود و 
هم یک مسابقه تدارکاتی 
میر  برای شناخت بیشتر ا
قلعه نویی از بازیکنان. البته 
این پیروزی با اتفاق های تلخی 

نیز همراه شد.
بتدا مصدومیت علیرضا   ا
جهانبخش که او را از تیم ملی 
برای بازی با ازبکستان گرفت 
و سپس حواشی اخراج احمد 
نوراللهی. با این حال گروهی 
ز  یران- ا که در تیم ملی ا
بازیکن گرفته تا کادرفنی – 
مشغول کار هستند با اتحاد و 
یکدلی امیدوارند با دست پر 
از تاشکند برگردند و با 6 امتیاز 
صدرنشینی خود را حفظ کنند.

ملی  تیم  زی  پیرو ز  ا بعد 
نان  بزرگسالان، تیم نوجوا
هم با هدایت حسین عبدی 
توانست کالدونیای جدید را 
با نتیجه 5 بر صفر شکست 

. هد بد
پیش بینی  بل  قا ی  نتیجه ا  
ندونزی به دست  که در ا
آمد و باعث شد تا ایران به 
عنوان تیم سوم گروه و البته 
هم امتیاز با انگلیس و برزیل 
راهی مرحله یک هشتم نهایی 

جام جهانی شود. 
حریف ایران در این مرحله 
تیم قدرتمند قاره آفریقا یعنی 
بقه  سا که  ست  ا کش  مرا
موفقی در این تورنمنت مهم 
دارد. با این حال تیمی که 
توانست برزیل را شکست 
بدهد، قطعاً مقابل مراکش 
هم حرف های بسیاری برای 
گفتن خواهد داشت. امید 
فوتبالدوستان این است که 
ین  نند ا نان بتوا هم نوجوا
نتایج هفته جذاب را تکرار 
کنند و هم تیم ملی بتواند در 
ازبکستان حریف سنتی خود 
را از پیش رو بردارد و مثل 
فینال تورنمنت کافا، این بار 
در تاشکند شاگردان سرچکو 

کاتانچ را مغلوب کند.  

عبدی: متأسفانه نتوانستیم 
بیشتر از ۵ گل بزنیم

هدف ما سلامتی 
بازیکنان بود

حسین عبدی، سرمربی تیم 
نوجوانان پس از برتری 5 بر 
صفر تیم ملی فوتبال نوجوانان 
مقابل کالدونیا و صعود به 
مرحله یک هشتم نهایی جام 
جهانی زیر ۱7 سال، اظهار 
داشت: »به مردم ایران تبریک 
می گویم . کار سختی بود و 
می توانستیم حتی اول گروه 
C شویم. دست خودمان بود 
اما این اتفاق نیفتاد  . بچه  ها 
فرصت های زیادی را از دست 
دادند اما این بازی ها باعث 
می شود قدر موقعیت ها و 
بودن در اینجا را بدانند. خدا را 
صد هزار مرتبه شکر می کنم 
که همه بچه ها سالم هستند 
و این اولین هدف من بود تا 
با هر نتیجه ای مقابل کالدونیا 
به بازی بعدی ما لطمه نخورد. 
پس از آن اجرای تاکتیک ها 
و گلزنی هدف مان بود که 
متأسفانه خوب عمل نکردیم و 
تنها توانستیم 5 گل بزنیم. البته 
می توانستیم بیشتر گل بزنیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zنقل قول

آندرانیک تیموریان:

قلعه نویی و شجاع؟ طبیعی است

اواسط نیمه دوم بود که امیر قلعه نویی شجاع خلیل زاده را به لب 
خط فرا خواند و او را مورد انتقاد قرار داد. آندرانیک تیموریان در 
پاسخ به اینکه در یک صحنه امیر قلعه نویی سر شجاع خلیل زاده 
فریاد می کشید، گفت: »بازی رسمی است و این چیزها بین سرمربی 
و بازیکن پیش می آید. اینجور مسائل بین بازیکن و مربی یک چیز 

خیلی معمولی است.«

برانکو ایوانکوویچ

شروع خوب با هدف جام جهانی

تیم ملی عمان در ورزشگاه سلطان قابوس در رقابت های مشترک 
انتخابی آسیا ۲۰۲۷ و جام جهانی ۲۰۲۶ موفق شد با نتیجه سه 
بر صفر تایوان را شکست دهد. قرمزهای عمان با هدایت برانکو 
ایوانکوویچ، سرمربی کروات، برای اولین بار در تاریخ به دنبال 
کسب جواز صعود به جام جهانی هستند که احتمال وقوع این 

اتفاق کم هم نیست.

فرهاد مجیدی:

هدف مان صعود به فینال است

در دور برگشت از مرحله یک چهارم نهایی رقابت های جام بانک 
اسامی ابوظبی امارات، اتحاد کلبا امروز در استادیوم خانگی خود 
پذیرای الشارجه خواهد بود. شاگردان مجیدی در مسابقه رفت با 
نتیجه 3 بر ۲ به پیروزی رسیدند و اکنون فرصت خوبی برای صعود 
به بازی نیمه نهایی دارند. مجیدی گفت: »هدف ما در این مسابقات 

صعود به فینال است.«
 

تیم فوتبال نوجوانان ایران جام جهانی 
زیر ۱7 سال را با شگفتی سازی و کسب 
پیروزی مقابل برزیل آغاز کرد و نگاه ها 
را به سوی خود کشاند. آنها در دومین 
دیدارشان برابر انگلیس در یک رقابت 
نزدیک و با گل دقیقه 90 نتیجه را واگذار 
کردند و سه امتیازی ماندند تا کار صعود 
به بازی سوم کشیده شود. شاگردان 
حسین عبدی پیش از دیدار سوم و آخر 
مرحله گروهی با کالدونیا حتی با کسب 
یک تساوی صعودشان را از گروه مرگ 
قطعی می کردند و با برتری پرُ گل شانس 
صعود به عنوان صدرنشین یا تیم دوم 
گروه C را هم به دست می آوردند. در 
این شرایط دیدار دو تیم از ساعت 
۱5:30 آغاز شد و تیم ملی کشورمان 
با ترکیب آرشا شکوری، حسام نفری، 
عرفان درویش عالی، نیما اندرز، علیرضا 
همایی فرد، ابوالفضل زمانی، امیرمحمد 
رزاق نیا، یعقوب براجعه، ماهان صادقی، 
ابوالفضل موردی و اسماعیل قلی زاده 
وارد زمین شد. ملی پوشان کشورمان 
از همان ابتدا روی دروازه حریف فشار 
آوردند و در دقیقه 2 در اولین حمله جدی 

ایران ضربه ابوالفضل موردی با اختلاف 
از کنار دروازه کالدونیا به بیرون رفت. 5 
دقیقه بعد ارسال نیما اندرز از روی ضربه 
ایستگاهی و ضربه سر حسام نفری با 
اختلاف کم از کنار تیرک دروازه کالدونیا 
عبور کرد. ملی پوشان کشورمان در دقایق 
۱2 و ۱3 هم حملات جدی ای روی دروازه 
حریف ترتیب دادند که با بدشانسی 
این موقعیت ها را از دست دادند، تا 
دقیقه ۱7 که اولین گل شاگردان عبدی 
به ثمر رسید. پاس اسماعیل قلی زاده 
در سمت چپ زمین به ماهان صادقی 
رسید تا ارسال چیپ و زیبای این بازیکن 
را امیرمحمد رزاقی نیا با ضربه سر تبدیل 
به گل کند. این گل باعث نشد تا نوجوانان 
ایران حملات خود را کمتر کنند و آنها یک 
دقیقه پس از گل هم توسط قلی زاده 
صاحب موقعیت تک به تک شدند که 
شوت روی پای او با کمترین اختلاف از 
کنار دروازه به بیرون رفت. در دقیقه 20 
بازی هم ارسال همایی فرد و ضربه سر 
قلی زاده در دستان کوترون جای گرفت 
که در این صحنه مهاجم ایران به دلیل 
برخورد با اینینه هونا با مصدومیت از 

ناحیه سر مواجه شد که داور مسابقه 
پس از اعلام داور ویدیویی و بازبینی 
صحنه در کنار زمین، تصمیم به اعلام 
پنالتی به سود ایران گرفت. این پنالتی را 
اسماعیل قلی زاده با تعلل زیاد به تیرک 
سمت راست دروازه کالدونیا کوبید تا گل 
دوم به ثمر نرسد. بازی با برتری شاگردان 
عبدی ادامه داشت تا اینکه در دقیقه 
34 امیرمحمد رزاقی نیا گل دوم ایران 
را به ثمر رساند. ارسال نیما اندرز از کرنر 
سمت راست زمین را ابوالفضل موردی 
با ضربه سر زد که توپ پس از برخورد 
به وادیرا هانیه مقابل پای رزاقی نیا افتاد 
تا این بازیکن گل دوم خود و ایران را با 
شوت محکم در داخل محوطه بزند. 3 
دقیقه پس از گل دوم ایران، نزدیک بود 
نوجوانان کشورمان گل سوم را روی ارسال 
نیما اندرز و برخورد توپ به پای ابوالفضل 
موردی بزند که توپ با اختلاف کم از کنار 
دروازه کالدونیا به بیرون رفت و نیمه 
نخست با برتری 2-0 ملی پوشان نوجوان 

کشورمان به پایان رسید.
با آغاز نیمه دوم این ایران بود که با ورود 
کسری طاهری به جای اسماعیل قلی زاده 

بازی را هجومی آغاز کرد و در دقیقه 47 
ضربه سر همایی فرد روی سانتر اندرز 
دقت لازم را نداشت و از بالای دروازه 
رد شد. اما در دقیقه 48 بازی کالدونیا 
توانست اولین حمله را ترتیب دهد که 
شوت سیپانه کائزه از پشت محوطه 
جریمه پس از برخورد به پای مدافع 
ایران به کرنر رفت. پس از این حمله 
بازیکنان کالدونیا با خودباوری بیشتری 
در کار هجومی شرکت کردند و در دقیقه 
52 بازی شوت از سمت چپ زمین به 
سمت دروازه ایران را آرشا شکوری در 
اختیار گرفت. نوجوانان کشورمان در 
دقیقه 52 با فرار سریع کسری طاهری به 
موقعیت دست یافتند. طاهری از سمت 
چپ زمین به سمت دروازه کالدونیا شوت 
زد که نیکولاس کوتران توپ را راهی کرنر 
کرد. یک دقیقه بعد ابوالفضل زمانی 
پس از سانتر نیما اندرز از کرنر، در سمت 
راست محوطه جریمه کالدونیا صاحب 
توپ شد که شوت او به اوت رفت. در 
دقیقه 56 بازی تیم ملی 2 تعویض انجام 
داد و رضا غندی پور به جای نیما اندرز 
و محمد عسگری به جای ابوالفضل 

موردی وارد زمین شدند. در دقیقه 67 
هم ابوالفضل ذلیخایی جایگزین علیرضا 
همایی فرد شد. تیم ملی در دقیقه 76 
با گل رضا غندی پور به گل سوم رسید. 
علیرضا شریفی در دقیقه 82 به جای 
ابوالفضل زمانی وارد زمین شد و ایران در 
وقت قانونی با 3 گل به برتری رسید. پس 
از پایان وقت قانونی داور بازی ۱0 دقیقه 
وقت اضافه برای این بازی در نظر گرفت و 
تیم ملی در این وقت با دو گل امیرحسین 
عسگری در دقیقه 6+90 و کسری طاهری 
8+ 90 به گل چهارم و پنجم رسیدند تا این 
دیدار با 5 گل به سود نوجوانان کشورمان 

به پایان برسد.
در دیگر دیدار این گروه تیم های انگلیس 
و برزیل به مصاف هم رفتند که این دیدار 
با برتری 2-۱ برزیل همراه بود و انگلیس 
با 6 امتیاز و تفاضل گل بهتر در رده اول 
و برزیل با 6 امتیاز و تفاضل کمتر از تیم 
اول در رده دوم جدول ایستاد. همچنین 
تیم ملی کشورمان هم با این برد 6 
امتیازی شد و در رده سوم ایستاد. با پایان 
مرحله گروهی مشخص شد که تیم ملی 

نوجوانان با مراکش بازی خواهد کرد.

 شاگردان حسین 
عبدی پیش از دیدار 
سوم و آخر مرحله 
گروهی با کالدونیا 
حتی با کسب یک 
تساوی صعودشان 
را از گروه مرگ قطعی 
می کردند و با برتری 
پُر گل شانس صعود 
به عنوان صدرنشین 
 یا تیم دوم

 گروه C را هم به 
دست می آوردند

نوجوانان ایران ۵- نوجوانان کالدونیا صفر؛ شاگردان عبدی حریف مراکش شدند

صعود آسان از گروه سخت

        شنبه   27  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7449

امیر اسدی
روزنامه نگار

 zگزارش بازی

2۵ دقیقه طوفانی، 6۵ دقیقه آرام، 4 گل

تسخیر گنگ هنگ کنگ با سردار – طارمی
گل: سردار آزمون )۱2 و ۱5(، مهدی 
طارمی )87(، رامین رضاییان )90+2(

 هنگ کنگ صفر
دور دوم انتخابی جام جهانی )آسیا(؛ 
 ،۱8 ن، ساعت  با آ  25 پنجشنبه 
ورزشگاه: آزادی تهران، تماشاگر: 

6593  نفر
داور: محمد نظمی نصرالدین )مالزی(، 
کمک ها: محمدبن خلیل و عارف بن 
عبدالراسید، داور چهارم: یاسین 

بی توان

اخطار: نام یوئه لام هین تینگ از 
هنگ کنگ

شجاع خلیل زاده از ایران
ند، شجاع  نو یران: علیرضا بیرا ا
خلیل زاده، حسین کنعانی زادگان، 
رامین رضاییان، احسان حاج صفی، 
علیرضا جهانبخش )75- رضا اسدی(، 
للهی، محمد محبی  سعید عزت ا
)70- مهدی ترابی(، سامان قدوس 
)70- امید ابراهیمی(، مهدی طارمی 
)90- محمدجواد حسین نژاد(، سردار 

آزمون )90- کریم انصاری فرد(
سرمربی: امیر قلعه نویی

 هنگ کنگ: تسه کاوینگ، لئونگ 
نوک هنگ، نونز داس، وو چانگ مین 
)64- چانگ(، تان چانگ لوک، مت اور، 
لام هین تینگ، لی انگا هوی، پون پوی 
هین )64- چانگ شینی چی(، ماهاما 

آوال )64- لاو چون(، یوئه تزه نام
سرمربی: یورن اندرسون

 آغاز ایران در مسیر طول و دراز انتخابی 
جام جهانی 2026 برابر یک حریف 

درجه 3 از شرق آسیا بود. حریفی 
ــا رنک سه رقمی در جدول فیفا که  ب
حوالی یک ماه پیش در بازی های 
آسیایی هانگژو نیش خود را در تن 
فوتبال ایران فرو کرده و نخستین برد 
تاریخ فوتبال خود را برابر امیدهای 
ایران جشن گرفت و تیم عنایتی را 
حذف کرد. همین خاطره تلخ نزدیک 
سبب شده بود که امیر قلعه نویی 
بهترین ترکیب خود را به زمین فرستاده 
و تمامی ستاره های ریز و درشت خود 

را در ترکیب اصلی استفاده کند. با 
حضور ستاره ها ایران بازی را طوفانی 
آغاز کرد و در همان یک ربع اول با 
آتشبازی سردار و دبل او تکلیف بازی 
را یک سره کرد تا میهمان هوای 
ــد! ــه سرش نزن ــاره ب شگفتی سازی دوب

بعد از این 2 گل و مشخص شدن 
سرنوشت بازی، ناگهان تیم ایران 
از ریتم افتاد. تکروی بازیکنان، 
آسان گیری، شکم سیری، پاس های 
اشتباه و خودخواهی سبب شد 

تا دقایق طولانی بازی بی هدف و 
ملال آوری را در دو نیمه تماشا کنیم 

که تقریباً هیچ چیز نداشت.
امیر قلعه نویی که از مدل بازی 
شاگردانش به ستوه آمده بود، کوشید 
با تعویض های متوالی در یک ربع 
پایانی به تیمش شوک وارد کند؛ آنچه 
مؤثر بود و تیم ملی در ۱0 دقیقه پایانی 
دوباره سراپا حمله شد و با دو گل دیگر 
پرونده حریف را بست تا گام نخست را 

مقتدرانه برداشته باشد.


